
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 
 

N°  1263  del Registro         

 

Data  20.11.2014 

 

 

  OGGETTO :  Fornitura apparati software TASI  - Impegno di spesa –  

                                       CIG: Z780F2BF14 – Liquidazione fattura 
 

                                   

 

 

N.  71  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  20.11.2014 

 

 

ANNO 2014 
 

L’anno duemilaquattordici,   il giorno  20  del mese  di  Novembre  alle ore ///________,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    

  

 Premesso che con i commi dal 639 al 704 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di 

Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 1 gennaio 2014, basata 

su due presupposti impositivi : 

 

-      uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore 

-      l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali.  

 

La IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da : 

 

- IMU (imposta municipale propria)  

componente patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali 

 

- TASI (tributo servizi indivisibili)  

componente servizi, a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, per servizi indivisibili 

comunali 

 

- TARI (tributo servizio rifiuti)  

componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico 

dell’utilizzatore. 



Dato atto che il Comune, compatibilmente al formato dei dati già in uso nel sistema informatico della 

gestione dei tributi,  fornito dalla ditta Maggioli, ha avuto la necessità di effettuare il passaggio dei dati 

presenti in archivio ad un nuovo sistema integrato in grado di gestire la TASI; 

 

Che con propria determinazione n.37/2014 si è proceduto alla fornitura di cui all’oggetto dalla 

Maggioli Informatica s.p.a. di Santarcangelo di Romagna; 

 

Che a tal fine è stato assunto impegno di spesa n. 14887 sul cap.- 10148 del corrente bilancio 

denominato “ Acquisto beni mobili e attrezzature per uffici comunali” 

 

Vista la fattura n.2141980/2014 di € 9.943,00; 

  

Dato atto che il CIG per la fornitura in argomento è il seguente: Z780F2BF14; 

 

 Visto il DURC allegato 

 

DETERMINA 

 
 Di liquidare e pagare alla Maggioli Informatica s.p.a. di Santarcangelo di Romagna  la fattura 

n.2141980 del 31.10.2014 di €  9.943,00 IVA inclusa; 

 

Di  imputare la complessiva spesa di € 9.943,00 sul  cap. 10148 del corrente bilancio  denominato “ 

Acquisto beni mobili e attrezzature per uffici comunali”   – imp. 74887 

 

 

                                                     Il Capo Settore Aff. Tributari e Legali 

                                                                      f.to    Dott. Rosa Di Blasi 
 

 

 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Si appone i visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to     Dott.R. Zarbo 

 

 

 

 
Certificazione 

(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012) 

 

 

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 

CERTIFICA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e merito, 

Amministrazione Aperta. 

 

          Il Capo Settore Responsabile  

                         f.to     Dott. Rosa Di Blasi 

 

 



 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 

_____________. 

     

          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 
 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 21.11.2014    Il Funzionario incaricato 

       f.to P. Arcadipane 

 


